
”Kersti på Spissen” 

Kerstin Hansson var född i Tullstorps församling i april 1867 och dog hösten 1971, 104 år 

gammal. Hon stannade kvar i hemmet och skötte hushållet för sin far sedan modern dött.   

Då hon var 32 år 1889 flyttade hon till Malmö och fick anställning som sömmerska vid två 

stora konfektionsfirmor, Moresco och Svenska Kappfabriken, under 32 år. 1932 flyttade hon 

tillbaka tillbarndomshemmet i Bed-

dinge. I huset fanns ingen el indra-

gen och så fick det bli. Hon ansåg 

det gick bra att klara sig med foto-

genlampa och tyckte att hon läste 

bättre med hjälp av den. För att 

kunna lyssna på radio skaffade hon 

kristallmottagare och på senare år 

blev det en transistorradio. Hon 

följde med vad som hände i världen 

via radio och att genom att läsa 

dagstidningen. 

Kerstin Hansson studerade dagli-

gen inte bara Bibeln, psalmboken, 

ortstidningen utan läste också 

böcker från Tullstorps sockenbib-

liotek. Författaren Vilhelm Moberg 

var en av hennes favoriter. 

Långt in på hösten gick hon till havet för att bada. När hon skulle hälsa på sin släkting Hjal-

mar Jönsson på Ängarödsvägen gick hon längs med järnvägsspåren. Man kunde köpa en sär-

skild gångbiljett. 

Fram till 97 års ålder skötte hon själv sitt hushåll och grävde i sin trädgård. Hon hade många 

fruktträd och delade givmilt med sig av skördarna. Per Persa äpplena kommer härifrån. 

I en olyckshändelse fick hon en benfraktur, kom till sjukhuset i Trelleborg och fick sedan bo 

på Frenningehemmet under något år. Då Smygehemmet blev klart för inflyttning 1966 fick 

hon flytta tillbaka till hemkommunen. Också här fortsatte hon med att läsa böcker från deras 

bibliotek. De sista åren fick hon dock problem med synen. 

Strax innan sin 100-årsdag fick hon dubbelsidig lunginflammation men repade sig och det 

blev ett rejält kalas på Smygehemmet. Firandet vid 104-årsdagen blev i mindre omfattning då 

hon inte längre orkade med påfrestande evenemang. 

Anledningen till att hon fick namnet ”Kersti po Spissen” var att hon bodde på Lilla Brunsbo 

som låg på spetsen i korsningen vid Handelsföreningen i Stora Beddinge. Huset byggdes av 

hennes morbror Per Persson kring sekelskiftet 1900. 

Källor: Kvinnokraft i Tullstorps socken, Tidningsurklipp ut TA 14 april 1971 

Kerstin Hansson firar sin 90-årsdag i hemmet 


